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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 2. december 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 81 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-

medlem af udvalget Ole Birk Olesen (MFU). 

Spørgsmål nr. 81: 

”Vil ministeren oplyse antallet af ulykker, der har været, fordi elevatorer ikke var 

inddækkede med plader, og om arbejdstilsynets krav herom kan begrundes i dette 

antal?” 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som har 

oplyst følgende: 

”Arbejdstilsynet har ikke kendskab til omfanget af ulykker med denne type ældre 

elevatorer, da det typisk vil være privatpersoner, som eventuelt kommer til skade, 

hvilket typisk ikke kommer til Arbejdstilsynets kendskab, fordi der således ikke vil 

være tale om en arbejdsulykke.  

Hvad angår ændringen af bekendtgørelsen om indretningskrav til eksisterende ele-

vatorer i 2015, var de, ifølge Arbejdstilsynets oplysninger, foranlediget af, at reg-

lerne blev vurderet som utidssvarende og svære at forstå. På den baggrund blev 

reglerne opdateret og tilpasset, herunder bl.a. ved en skærpelse af sikkerhedskravet 

til elevatorskakten. Der var enighed i Arbejdsmiljørådet bestående af arbejdsmar-

kedets parter om at skærpe sikkerheden for elevatorskakte.  

Efter Arbejdstilsynets vurdering var der tale om en sproglig fejl i bekendtgørelsen, 

som indebar, at gamle historiske elevatorer kunne miste deres arkitektoniske her-

lighedsværdi, fordi ældre ikke CE-mærkede elevatorer herefter skulle opfylde 

samme krav til tæthed af skaktinddækning som nye elevatorer. 

Arbejdstilsynet igangsatte derfor sammen med arbejdsmarkedets parter et arbejde 

med at se på mulighederne for at lempe reglerne for gamle elevatorer. På den bag-

grund trådte nye regler i kraft 1. juli 2021.  Det betyder, at en ejer af den type ældre 

elevatorer i dag kan vælge at gøre brug af fx en glasplade eller en perforeret plade.” 
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Jeg henholder mig til Arbejdstilsynets oplysninger.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 


